
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

     04 февраля  2022 г.                  № 26 ст. Тацинская 

 

 
 

 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования ростовской области от 27.12.2021 года № 1179 «О подготовке и 

проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без 

срока давности» среди обучающихся 5‒11(12) классов образовательных 

организаций, реализующих основные общие и средние  общие 

общеобразовательные программы», приказом Отдела образования 

Администрации Тацинского района от 25 января 2022 года №18 «О 

подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности», в целях сохранения и увековечивания 

памяти о событиях и жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов с 31 января 2022 года  по   6 февраля  2022 года был проведен 

муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 

давности» среди обучающихся 5‒11(12) классов образовательных 

организаций, реализующих основные общие и средние  общие 

общеобразовательные программы».  

В конкурсе приняли участие 14 обучающихся из 10 

общеобразовательных организаций Тацинского района:  

1. МБОУ Тацинская СОШ №1  – 3 участника. 

2. МБОУ Быстрогорская СОШ – 2 участника. 

3. МБОУ Тацинская СОШ №2 – 2 участника. 

4. МБОУ Углегорская СОШ – 1 участник. 

5. МБОУ Михайловская СОШ – 1 участник. 

Об итогах муниципального этапа 

областного конкурса «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений «Без срока давности»  
среди обучающихся 5‒11(12) классов 

образовательных организаций, 

реализующих основные общие и средние  

общие общеобразовательные программы » 



6. МБОУ Ермаковская СОШ – 1 участник. 

7. МБОУ Верхнеобливская ООШ – 1 участник. 

8. МБОУ Жирновская СОШ – 1 участник. 

9. МБОУ Суховская СОШ – 1 участник. 

10. МБОУ Зазерская СОШ – 1 участник. 

Не приняли участие в Конкурсе: МБОУ Качалинская СОШ, МБОУ Исаевская 

ООШ, МБОУ Ковылкинская СОШ, МБОУ  Крыловская ООШ, МБОУ 

Крюковская СОШ, МБОУ Масловская ООШ, МБОУ Скосырская СОШ, 

МБОУ Тацинская СОШ №3. 

На протяжении двух лет не принимают участие в Конкурсе: МБОУ 

Крюковская СОШ, МБОУ Скосырская СОШ,  МБОУ Ковылкинская СОШ, 

МБОУ Исаевская ООШ, МБОУ  Крыловская ООШ.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение жюри  муниципального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 5‒11(12) 

классов образовательных организаций, реализующих основные общие и 

средние  общие общеобразовательные программы» (приложение). 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами Отдела 

образования. 

3. Вручить педагогам-руководителям Свидетельства о подготовке 

победителя, призера. 

4. Директору МБУ ИМЦ (Кондратовой Н.В.): направить конкурсные 

материалы, занявшие первое место в каждой категории участников на 

региональный этап Конкурса в срок до 15 февраля 2022 года в соответствии с 

Положением. 

5. Контроль выполнения  приказа возложить на заместителя 

заведующего  Отделом образования Администрации Тацинского района 

А.Ю. Банько. 

 

 

Заведующий Отделом образования   

Администрации Тацинского района                                         И.С. Харламова  

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект приказа подготовлен  
Методистом МБУ ИМЦ  Н.В.Митрофановой 
+7(951)492-28-61 
 



 

 
 

 

Решение 

жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 5‒11(12) 

классов образовательных организаций, реализующих основные общие и средние  общие общеобразовательные программы» 

                                                                                           

№ 

п/п 

Катего

рия 

участн

иков 

Фамилия имя 

участника 
Название произведения Класс Образовательная организация ФИО педагога 

Результат 

участия 

1. 

5-7 

класс 

Кривенко Вера  
«Машенька и 

рябиновые бусы» 
6 класс МБОУ Углегорская СОШ 

Денежкина Елена 
Георгиевна I 

2. Мосоян Мария 
«Педагоги. Патриоты. 

Герои» 
7 класс МБОУ Тацинская СОШ №1 

Бондарева Марина 

Викторовна 
II 

3. Лысенко Ксения  
«Мой прапрадедушка – 

герой!» 
6  класс МБОУ Тацинская СОШ №2 

Поторокина Дарья 
Вячеславовна 

III 

4. Климёнова Елена  
«История моей 

прабабушки» 
7 класс МБОУ Зазерская СОШ 

Исаева Инна 

Викторовна 
III 

5. 

8-9 

класс 

Евтушенко Софья  
«Помнит сердце, не 

забудет никогда!» 
9 класс 

МБОУ 

Жирновская СОШ 

Рыбальченко Светлана 

Владимировна 
I 

6. Цыбулько Софья  
«Мой прадед – моя 

гордость» 
8 класс 

МБОУ Верхнеобливская 

ООШ 

Федотова Елена 

Вячеславовна 
II 

7. Шеина Ксения  

«Детство, омраченное 

войной» 

 

9 класс 

МБОУ Тацинская СОШ №1 

Галаган Елена 

Васильевна II 

8. Андрюнина Анна  
«А для тебя, родная, 

есть почта полевая…» 

9 класс 
МБОУ Суховская СОШ 

Калабухова Нина 

Петровна 
II 

9. Чернов Эдуард  
«Непрочитанные 

письма» 

9 класс 
МБОУ Быстрогорская СОШ 

Ярыч Мария 
Игоревна III 

Приложение 

к приказу Отдела образования 

Администрации Тацинского района                                                                                                                       

от 04.02.2022 № 26 



10. Галаган Дарья  «Юность в погонах» 9 класс МБОУ Тацинская СОШ №1 
Галаган Елена 

Васильевна 
III 

11 Соколенко Дарья  
«А бабушка 

рассказывала мне…» 
8 класс МБОУ Михайловская СОШ 

Запорожцева Юлия 

Валерьевна III 

12 Гунькин Михаил 
«Трудные шаги к 

великой Победе» 
8 класс МБОУ Ермаковская СОШ 

Хмелевская Ирина 

Анатольевна 
III 

13. 
10-11 

класс 

Мамонов 

Константин  
«Осколки войны» 10 класс МБОУ Тацинская СОШ №2 

Кишкевич Анжела 

Викторовна I 

14. Чумаченко Елена  
«Преступление против 

человечества» 
10 класс МБОУ Быстрогорская СОШ 

Вильде Оксана 

Владимировна 
II 

 

 


